
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Заринск

О внесении изменений в постановление 
администрации города от 30.05.2014 № 477 
«Об установлении норматива затрат, размера 
платы родителей (законных представителей) за 
содержание детей в муниципальных 
бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях города Заринска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 -ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление администрации города от 30.05.2014 № 477 
«Об установлении норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) 
за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждениях города Заринска»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: «Установить с 1 октября 2015 года 
норматив затрат на содержание одного ребёнка, в том числе за присмотр и уход за 
ребёнком, в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях 
города Заринска в размере 9500,0 рублей в месяц».

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «Установить с 1 октября 2015 года 
плату, взимаемую с родителей (законных представителей), за присмотр и уход за одним 
ребенком в группах с 12-часовым пребыванием в муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждениях города Заринска в размере 1900 рублей в 
месяц».

2. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных 
учреждений довести до сведения родителей (законных представителей) настоящее 
постановление путём размещения его на стендах официальных объявлений.

3. Опубликовать настоящее постановление -в «Сборнике муниципальных правовых 
актов города Заринска».

4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 
возникшие с 01.10.2015 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего 
отделом по образованию администрации города Л.В. Исакову.

Глава администрации И.И. Терёшкин


